相當英檢各類測驗等級對照表
	全民英檢（GEPT）
	劍橋博思職場英語檢測(BULATS)
	劍橋大學英語能力認證分級測驗
（Cambridge Main Suite）
	外語能力測驗
（FLPT-English）
	大學校院英語能力測驗（CSEPT）
	托福測驗（TOEFL）
	IELTS
	多益測驗
（TOEIC）

	
	
	
	
	第一級
	第二級
	ITP
	CBT
	iBT
	
	

	
	
	
	（1）
	（2）
	（1）
	（2）
	（1）
	（2）
	（1）
	（2）
	（3）
	（1）
	（2）
	（1）
	（2）

	優級
	ALTE Level 5
(90~100分)
	Certificate of Proficiency in English （CPE）
Level 5
	－
	－
	－
	630
	267
	109
	7.5以上
	990以上

	
	
	
	－
	
	
	
	
	
	
	

	高級
	ALTE Level 4
(75~89分)
	Certificate in Advanced English （CAE）
Level 4
	315
	S-3

以上
	
	
	560
	220
	83
	6.5
	－
	880
	－

	中高級
	ALTE Level 3
(60~74分)
	First Certificate
 in English

（FCE）

Level 3
	240
	S-2+
	
	240
	330
	527
	197
	71
	5.5
	－
	750
	－

	中級
	ALTE Level 2(40~59分)
	Preliminary English Test

（PET）

Level 2
	195
	S-2
	170
	230
	180
	240
	457
	137
	47
	4.0
	－
	550
	－

	初級
	ALTE Level 1
(20~39分)
	Key English Test
（KET）

Level 1
	150
	S-1+
	130
	170
	－
	390
	90
	29
	3.0
	－
	350
	－


· 本所博士班之英文能力門檻如下：
	中高級
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	－
	500
	173
	61
	5.0
	－
	600
	－


